“OKT&PUS'

SPIRO KB4, 1 bird i Somu,du.m%. 1andur e banues e Tivandy

Ry Q__BUDI iz o734
Bhesh te tur ng biglin 7658 da t® 19/11/1992 " PER SHOQERITE ThEGT ARE"
u vendos %e perpilohet ky akt themelimi, 81 garroveshie PBX themelimi
e Shogerisé ue pergjegienl e Kufizwal nbeshte tux ne p:emolpot E
nephshtone 8
Nend 1
Foruuesi( wummu) do t& nderboje pje shogerl me perglegieal te
kutizuas, b ¢ilen do b8 emer tois " K TAPUS" shpKe

Neni 2
Selis e Shoqexrise, 40 te jete nb niTant, aktualisht ne advesin rrug

Budi .EI! o734

Neni 3
Kohe zgjatia € Shoqerisee do e jot® pET nje periudh® kxohe 4E pacalk-
guar pox mbl 10 viet o gs vazhdueshony

Heni &

OBJEKTI I SHOQURISE, do © jets ne dreitim te plocis® private, Tud
ve 48 objekteve & perecnave fizlik, juridike ghtetexror © privati,
vendas dhe %® hua je

Heni 5
Espitall goclal 1 Shogerise do @ jete 100000 leké, kapital ky i
stuar gevesdoht 2g@ oraku i vetem i kesa] Shogeriey z+5pino Kana.

Wend &

Shogeria de e rregullobhelb perveg keti) aktl konstibtutl7, gdhe wme
nosma te Gjers te paraamxuazn neé dispozitat @ statutil e kesa )
Shogerley gtatut 4 cild 3 pashkalidhet ketdj sktl themelini, 1M/
kryar tregull:.sht nge or taku i ve'sR dpe qov do € niratohet BF
e Gjiyka%tes 88 Rretbit Tirante

ORTAKU I VETEM
/ SPIRO HANA /

/
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leni 1

Shogeris ™ CKT4PUS™ s pk, tshte Shogerie me pErslegissl to Kefizuar
dhe perfagscohet nge Orteku 1 vetem I saj SPIRO K4NA, qe ©Bshie edho
adninistrator 1 saje

Neni 2

Shoqexia ka kets Statut, ne perputhje me 4ktin e Themelinit dhe Ligjem
Np.7658 dats 19/11/1992 dhe Ligjes 7667 date 28/01/1995 dhe e gjltha
aktet ligjore o minligjore ge rregullejne poziten juxidike t5 veprimtarld
gt privates Xy statet rregullon edhe poslipn Jjuridike v Ortakud e
Vettn me punonjésit e Shoqerise, bt dimmat me renddel per qarkullimin
juridik, orgenizimin , objektin e veprimtarlss se Shogerise dhe
goashtje ¢ tjera me rendesl ped puitn né Shogerle

Heui 3

Objekti i veprinkwrist =6 Shogerise eshis roje civile, ruajtjes o objeke
teve o persons¥e f£izilk, juridik shteteéror dhe private, vendas ¢ 8

hoa Je

Me vendim t5 ortak t© vetsm dhe mo kerkes® ne Gjykatpn e Rrethit
Tirand, ky objekt mund &t shtoheb.

Heni &4

Sella o Shogsriss bahis ne Tirens,Rr.Budl,liz.76, por ajo ks & drejts
te ¢ole dege filale e pexfaqusi ne %o £jithe teritorin e Republiks:cab
Shapperisy apo dhe jeshte saj, neé perputhje me ligjin e vendis ku

ato ngrihare

Hend 5 '

Eapita i themeltar i Shoqerist Eshts 1004000 leke, i invesiuax ter esisht
nza ortaku i vetowm i kesaj Shogorie.

He vendim t¢ %& ortakut %o vetem ky kepitel mumd té shtohet epe dhe o

pakssohet 4 por ortaku i veteu ,né rast se deo te ulli kapitalin themeler
duhet %% merze masa per blryshimin e formes se ShogBrists

Neni 6

Pjeemerrja ne kapitulin themeltar &2 Bhoquris® nuk pengon o tekun e
veten te kets pavarssl ligjire, organizaflve dhe te drejta te tjers
pronésie Joshtt ShoqbEriste.
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& Qe
57X 0rtekn i vetem nuk oergilgjet per detyrimet e shogerise, tej kapitallt

g tij themeoloX. Po keshtu Shogerias nuk pergjiglet per detyrimet e
_ gukpt te vetsm gb sl persenfizik veprean tej veprimtarist se Shogeéris®
Y /apo te) kapitalit e tij themeltar ne Shogerie

Neni 7

Marzjs neé pune n° “hogeri behet me ans te kontratés se punes, ku
percaktohen ¥ dregmt dhe detyrimet e peleve duke v mbgshietuxr edhe
ne Kodin ¢ Puniéss

Neni & :

Shoyeris percakion fondin themelor dhe fondin rezrvB. Gjate veprimdaris
g¢ saj ajo mund %@ percakbtoje edhe fonde e tjeras

Fondi themelor 1 shogeris® formohet mga njetel e tnvestuera nga Ortaku
i vetem dhe shfrytezobet nge shogiria per kryerjsm A veprimtarise se
gaj, 3i dbe per 4¢ pbulver resiget, por pHE shfrytezimi s 6@ fondit
TeRerVie

Perbexja, shuwa e pergditheshoe, burimed per krijiein e fondlt rezerve
dhe cdp fondit tjeter e vegunté, caktohen ng3 or taku 1 vetem ne
rolin e Vrejtorit Ekzekutlve

Detyrimet eventuale qb pund- te lindin glate veprimtarise &€ Shogexrise
nbulohen nge ifemdl remerve dhe ngs fonde te tjera, o0se ngs shuna b
eventuale suplementere qb pund & dordht ortaku i veltem o kur kebo
detyrive mund %o mbuléheh nga fondel ekzlebtuesae.

Nenl 9
shogexlu me vend © ts Ortekub 4 vehen pund t & prenoje né @ edhe

orteke e tjere e eileve ju shitsn kxuota kapitall ekzkstuese ne
Shogeri ose ofxoje juota te rejs nge jashtte

Fani 10

-
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Shegeris eshte pronaxe per ato sende 48 gézon kete gedrejte, pox «he P
per te tjera nt pérputhe ©s pbjektin dhe jellimin e veprimtarise 88
saje 4jo mwuud v @ bleje e 8 shfyrtezoj& edhe to deits te tjere walew
risle duke perfehkr® ket edhe Gtu Are tem pex te ofruar pasurite e vet
Neui il

Pitimi 1 realizuaX nge Shogeria merret nga Or teku i vetsm dhe purdore
ué interes 3 t1j, PO edhs per te shiuaX kapitelin themeloX 113
Shogexise/

Ke vendim te oxtakut b8 vehsm njé pjese ¢ fitimit wund %8 ndahet
eflhe punonjesve Ge Shogsriate

Neni 12




. Be

\\ R“ulkun @ humnbjeve afarizimin e Shogerised e bert ortaku i vetem -

T\ né pirputhje me kapitalin e t1J tuemeloX. Kunbdet kompesohen n® e

g) tene papuria e Shoqariac.

,/ Neni 13

= Paguriteé e Shogsrissé vlieresohen n® bilancey s caj, ne vlere tE
ghprehura né lske, ne perputhjs me ligjin"per kensabilitetin™.Forme e
bilancaeve dhe llogdrive ekonomike psrcaktohen ngw orteku ! vetenm né
Bolin e drejtorit ckzekutiv, duke patur parssysh dhe Tigjin "Per
Kontabllitetin®sBilancet vjstore duhet te paragiten bremds muajly
mazre %6 vitit posardhese

Nenl 14
Orgenet & Shoqériee Jane ¢

- le Oxteku i vebhow ( g¢ aktuslishi eshie aduinrishre tox dhe ;ra;_z tox
Ekzokutiv)
i2e¢ Kopisiond I Tevizenimlt ose i ekspebteve kontabsle
Heni 15

Orteky 1 vastem vshis ergani vendimoxr né Shegqarl, 1 clli percakten
drajtimet kryesore ¢ Sheqerlse, verdos per bilencim vjeter, psr
adryshivet ns Stasut, pdf shtimin vse pakssimin apo pakesimin e
kapttaiit, per prenimin e ortakéve tu rinj per emtriuin e 4ddminlstra-
torit &8 delaguar apo té drejtovit eksekullv, psr pushiunin e veprimnigrl
g8 88 Shogsrikss.

Heni 16

Orteku i vetem n® TYolin ¢ administratorit, wiveteon prograunet dhe
livga2lts ekenomike, smerpm dhe shkarkon komisionin e revizionimit ose
68 eksperteove kontebely gel leter iredl ne loks dhe né velute, perfeqes
gon shoqerins o¥ te tretet, lidh keutrata, percekton numrin e punonjé-
sve dhe pagat e tyre.

Neni 17

Oxteku § vetem ne rolin e drejtorit ekzmekutiv, perfagtsen shoqerig® ne
L8 twetet,vepron ne ¢ gjithe sektoret ¢ Sheqerlseg, pm ndjekien @
reslzimin e vepriutarisé se¢ Shogeries, lidh, nenshiruven dhe ndjek e
realzion komtrata te ndryshme, bene emtrimin dhe pushimin ngs pune @
pumonjesve kur ate shkelln kentraton e punés, odse veprimet ¢ tyre
bien ndesh me interesat e shogerlst.

Nemi 18
Per t® kootrolluer veprimtarine finenciare spo ate ckonomike,treglare




4e

t6 Shogeriss epo ts £ill.leve te saj te mundeshem, Orteku i vetsm
emtron ptr nje kohp te percaktuar, komisionin e revizionimit eose t®
ekspertit kontabsl, i perbere nge nje kryetar apo nga nj# e né shums
antard, Keta persoma nuk dubet Gt jen® punenjes t¢ shogeris® spe te
filialeve te aaje

Koplzioni i vevizionimit ouse eksperteve kontobetl, per kontrellet e
bora perpilon raportc we shhrim té clilat joss pureget Ortakut (¥ veltme

Neni 19

Orteku i vetem ka te drejte g8 %6 em:rojs administrator te deleguar
apo drejtor ekzekutiv, e cileve muxd %u Jjope kopetencat e ptrshkrw ra
me larte ne kete statut, ose dhe %c drejta dhe detfyrs e tjera mE &
cunguare se keto apo Ghe mE shuibe

Nemi 20

Shogerfe pushon veprimtering e so] né ¢do rest Q8 vendos Orteke 1 vetenm
Kur vendose® nje o 8 e tills, Ortoku 1 vetsn emeéron kowisionin e

liku dimit, 1 cill duhet &8 parages bllsnein ¢ likujdivite

Shogyeria 1 Jjep fund veprimtariss se saj kur Orbaku i vetem miraton
bilencin e likujdimlte Vietet financlsre t& fituara apo kupitall
thewelor i Shogsrise, merret ngs Criaky 1 vetem, pasi jene LPXE
pagesat per kredltoret,

Heni 21
Ky etetu v redaktue ne cuser sovje ¢v¥ dorzohen gipas kerkesave.

Q‘PAKU I VETHER

REPUPLIKS & O CHOIPERISE
DE W Nﬁﬁ‘&ixﬁ?u TIR.NB
Nre. O Tidpe
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Vo:etei. het ce cob¥ we deten aE/O@/]M‘}G,na LyLER @ Hotazlaa
Tirent, v paraglt pevsonallisht Spire Sansy, 1 p@ njonur pre) muje,
icentitetin e & ¢ilit u sl jurove nge letir n of'rim. 1 %) _pu.'ama

1 ci)il we dezlarol ve sa rov siper eshite nje steatub I krkjusr e vaﬂ.nn-
tin e 1J te lirs ¢ te plote dhe ¢ netns krol ate ueﬁullim’c.
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